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Anlage zur Friedhofssatzung der Stadt Schopfheim 
Friedhofsgebührensatzung 

   
 

  
 Grabnutzungsgebühren  
 Reihengrab ab 7 Jahre 550,00 € 

 Kindergrab bis 6 Jahre 268,00 € 

 Urnenreihengrab  400,00 € 

 Urnenreihengrab halbanonym 1.300,00 € 

 Urnenreihengrab anonym 420,00 € 

 Urnenreihengrab Baumbestattung 1.192,00 € 

 Einzelwahlgrab 1.040,00 € 

 Doppelwahlgrab 1.750,00 € 

 Urnendoppelwahlgrab  970,00 € 

 Urnenwand 1.410,00 € 

 Wahlgrab Baumbestattung 1.539,00 € 

 muslimische Gräbstätte 1.342,00 € 
 Beschriftung Sternchenfeld       340,00 € 

     

 Verlängerungen   

 Einzelwahlgrab 52,00 € 

 Doppelwahlgrab 87,00 € 

 Urnendoppelwahlgrab 48,00 € 

 Urnenwand 71,00 € 

 Wahlgrab Baumbestattung 54,00 € 

 muslimische Grabstätte 67,00 € 

     

 Bestattungsgebühren   

 Erdbestattungen  453,00 € 

 Tieferlegungsgebühr 524,00 € 

 Erdbestattungen (bis 6 Jahre) 165,00 € 

 Tot- und Fehlgeburten 100,00 € 

 Beisetzung einer Urne 186,00 € 

 Ausgrabung/Umbettung einer Urne 510,00 € 

 und deren Wiederbestattung  186,00 € 

 Ausgrabung/Umbettung einer Leiche 2.556,00 € 

 und deren Wiederbestattung 453,00 € 

     

     

 Trauerhallen   

 Nutzungsgebühr Aussegnungshalle 290,00 € 

 Gebühr für Kühlzelle 22,00 € 

 Gebühr für Nutzung Waschraum 74,00 € 

     

 Verwaltungsgebühren   

 Grabmalgenehmigung  32,00 € 

 Zulassung für Gewerbetreibende 32,00 € 

 Wiederverleihung von NR 35,00 € 

 Standsicherheit von Grabmalen 32,00 € 

 

Ermittlung und Überprüfung  
vernachlässigter Gräber 107,00 € 

 Zustimmung zur Umbettung  32,00 € 

     

 Grabräumung durch Stadt 185,00 € 


